
Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32895

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº07/FHCGV/2015:

R$ 51.691,99 (cinquenta e um mil seiscentos e noventa e um 

reais e noventa e nove centavos).

Belém/PA, 27 de maio de 2015.

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável

Protocolo 833343

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO DESERTO Nº 16/

FHCGV/2015

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi 

declarado DESERTO, pela inexistência de propostas na licitação, 

o Pregão Eletrônico nº16/FHCGV/2015, destinado à aquisição 

eventual de Anel para Anuloplastia Valvular, em Regime de 

Antecipação, com Medidores em comodato para realização de 

procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS.

Belém/PA, 27 de maio de 2015.

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável
Protocolo 833510

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 095 de 26 de Maio de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 25.05.15 a portaria que designou 
a servidora ELIANE DE ARAUJO SILVA, matrícula 57234403-
1, cargo enfermeira, para responder pela Direção Técnica do 
Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 26.05.15 o DR. WLADISLAW 
GRIKO JÚNIOR, matrícula 5909257-1, cargo Médico, para 
responder pela Direção Técnica deste Hospital Regional de 
Tucuruí.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 833835

PORTARIA Nº 096 de 26 de Maio de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 25.05.15 a portaria que designou 
o servidor AILSON ALMEIDA VELOSO JÚNIOR, matrícula 
57205310-2, cargo enfermeiro, para responder pela Gerência de 
Enfermagem do Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 26.05.15 o servidor BENEDITO 
DO CARMO GOMES CANTÃO, matrícula 57192351-2, cargo 
Enfermeiro, para responder pela Gerência de Enfermagem deste 
Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 833844

PORTARIA Nº 097 de 26 de Maio de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 25.05.15 a portaria que designou 
a servidora DANIELE LIMA DOS ANJOS,  matrícula 57218669-2, 
cargo Enfermeiro, para responder pela coordenação do SAME 
deste Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 26.05.15 a servidora ANA 
GABRIELA SABBA SRUR ANDRADE BAIA, matrícula 57192359-2, 
cargo Enfermeiro, para responder pela coordenação do SAME do 
Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 833856

PORTARIA Nº 098 de 26 de Maio de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
.
I. Cessar a partir do dia 25.05.15 a portaria que 
designou a servidora ANA GABRIELA SABBA SRUR ANDRADE 
BAIA, matrícula 57192359-2, cargo Enfermeiro, para responder 
pela coordenação da Central de Regulação do Hospital Regional 
de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 26.05.15 a servidora DANIELE 
LIMA DOS ANJOS,  matrícula 57218669-2, cargo Enfermeiro, 
para responder pela coordenação da Central de Regulação deste 
Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 833866

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 037/2015 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: ELIANI DE FÁTIMA FERREIRA XAVIER
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 5897471-1
PERÍODO: 03/06/2015 À 01/08/2015 (60 dias)
TRIÊNIO: 13/02/2012 À 12/02/2015
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 833352

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 066 DE 25 DE MAIO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2235 de 16 
de Julho de 1997, no DOE nº 28.508/18.07.1997, e;

Considerando os termos no Art.9º do Decreto nº 755 de 11 de 
junho de 2013, alterado pelo Decreto nº 1.097, de 04 de julho 
de 2014 e da Lei Complementar nº 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº 077/2011;
Considerando a autorização nos termos da manifestação da 
Casa Civil da Governadoria do Estado e a SEAD, formalizada no 
Processo nº 2015/172163;
RESOLVE:
PRORROGAR, os contratos administrativos dos servidores 
temporários abaixo relacionados, nos termos do Art. 2º da Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

       NOME CARGO     MATR V VIGÊNCIA

ANNA VERENA ALVES TUMA CONSULTOR JURÍDICO 
DO ESTADO 5894980 3 01.05.2015 a 

30.04.2016 

JOSÉ HUMBERTO 
GARCIAPEREIRA MOTORISTA 5912717 1 01.05.2015 a 

30.04.2016

ROMELIO FIGUEIREDO 
DONZA

TÉCNICO EM GESTÃO 
PÚBLICA- ADM. 5912709 1 01.05.2015 a 

30.04.2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº

32.894, de 27 de maio de 2015.

Protocolo 833465

PORTARIA Nº 65 DE 20 DE MAIO DE 2015

O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições 

que lhe são delegadas;

RESOLVE:

I- CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 022 de 18.02.2013, publicada 

no DOE nº 32.343 de 25.02.2013, a partir de 31.05.2015. II- 

DESIGNAR a servidora ROSA MARIA FOLHA DO VALE matricula 

nº 5446384/3, Agente de Artes Práticas, para exercer a função 

de Agente de desenvolvimento e capacitação - ADC, como titular 

e como suplentes LUIZA TOKIKO YANAGUIBASHI SHIBATA 

matricula nº 5608384/2, Técnico de Administração e Finanças e 

ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO matricula nº 3277712/1, Auxiliar 

de Administração, junto à Escola do Governo do Estado do Pará 

- EGPA, a partir de 01.06.2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Secretário de Estado de Transportes
Protocolo 833730

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 071/2015-GP DE 27 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,

R E S O L V E:
I. Conceder em nome da servidora CLAUDIANE ALVES 
DA SILVA, Matrícula: 5911921 CPF: 003.619.433-69 e ocupante 
do cargo de SECRETARIO I, Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS), em virtude da 
necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.
II. A despesa a que se refere o item anterior correrá 
por conta de recursos próprios do Estado e terá as seguintes 
Classifi cações Orçamentárias:
26.122.1297.4534-0101 -339030-R$ 700,00 - Despesas com 
Consumo;


